C Incipit Argumentum.

Ca. I.

Onus verbi do. Malachi interpretatur angelus mens. vnde Origenes eum angelū fuisse putat. sicut q[uod] de iohanne dicitur. Ecce mittit angelū meū ante faciem tuā. q[uod] nos omnino nō recipimus. vt angelus te celo venies assumperit corpus humatum. vt israeli quae a domino mandata sunt loqueretur. Dicunt vero beati bunc fuisse esdrā sacerdotē. et post aggeum et zacchariā prophetasse. et idem nō habere titulū. quia liber esdrā dicit ipsum esdrā et alios secum a scendisse de babilone anno septuaginta regis persariorum. Et ideo putant ipsum esdrā qui et malachias sibi arietur esse banc prophetā cōtempnisse.

Malachias latine interpretat angelus. i. nūcius. Quidquid enim dicebat quasi a domini no[n] esset mandatus ita credebat. et ita nomen eius septuaginta inter pretes transtulerunt. dicentes. assumptio Christi super israeli manu angeli eius. Prophetauit autem nonnulli musi in babilone quando raggeus.

Scindit q[uod] abducto israel. i. de cibis tribibus in captivitate. in differenter pristino nomine et duobus tribus. i. iudas et beniamin appellantur israel.

Hic prophetatur graue pondus; q[uod] iudas pro peccatis portare compellitur; vt graniora peccata dominum atque. vt sensitat per timorem: quez nō senserat per beneficia. et ne p[ro]p[ter]a videatur in suis iniusta. subiicit dominus. Dilexit vos et ex dilectione corripio vos.

Ad israel. Quia post diuis appellat graue quod significat. Sed quod subdit ad israel. i. ad emendationem illius populi. In altero aperita inimicorum confusio est. In altero consolationis pars et amicicie.

In manu. i. opibus. In quorum cibis manibus est iniquitas. et quorum manus plena sunt sanguine: in his non sit sermo dei. sed in his qui lanant manus inter innocentes. vnde dicitur. Sermo dei factus est in manu aggei vel bieremis.

Et cetera taceam. et quod debabilonica captivitate nuper reduxi. tractabo nunc quod operatus sum in vobis ab ipsis cunabulis atque rebecca et iacob pegisset in iacob vos dilexi. in eau ydumeos odio habui. Nec soli dilexi iacob. et euan odio habui. antequam nascerentur. sed in posteris eorum amor et odio seruavi. Qui a matre euan quod dicitur seyr. redagi in solitudinem. et vobis desertas a serpentibus et bestiis obtineri feci.

Dilectos et odios dei. vel ex presciencia nascitur futurorum. vel ex operibus. alioquin diligenter cuncta que creavit. sed eos proprius diligenter qui vitiosi sunt hostes. et illos odit quod virtus amabit. et distracta et deo regredire laborat.

Judei falso sibi blandiuntur. per edom romanos. per israel se prophe-tati. quod in consummatō seculi destructo romano imperio. i. ydumeo. regnum

Malachias aper-

te et in fine omniū prophetā dicit de abiectōis israel et vo-
catoe gentiū. Non ē mihi ait volū-
tas in vobis dicit dominus exercituū. et
mū nō suscipiā de manu vestra.
Ab origine enim solis vobis ad occasum
magnum ē nōmē meū in gentib⁹. et i
omni loco sacrificat. et offerit nomi
meo oblatio munda.

Ca. I.

Salūtis. Onus verbi dñi
ad israel. i. manu malachie
prophete

Nus uerbi

Salūtis et beniamini
ad quos sollebat fieri hymno
et visio dei.

domini ad israel i

manu malachie. Di-

ctum boni a malo amore removi-
teme
lexi vos dicit dominus. Et diristi. In
ritate qua peccāt oblitio beneficiorū dei trahit
quo dilexisti nos? Nōne frat̄ erat et
sau iacob sic dominus. et dilexi iacob et
sau et odio huius. et posui motes ei⁹ i
et in solitudinem.

soliudinem. et hereditatem eius i dra-
conis debet. Q[uod] si dixerit idumea-

si ad irā dei. si quidē
destruci sumus. sed reverentes edi-

frutum. si uitatoe. si dñi p[ro]cen-
ficabim⁹. q[uod] destruta sunt. hec dicit
te sciat q[uod] irā meā eterna corum vanitas app[ro]p-

domus exercituum. Isti edificabunt et
habit.

ego destruā. Et vocabunt termini

odio meo reb⁹ i eau ostēo. amo-

rez i vos. i. in iacob factio ap[osto]lo-q[uod] illis de-

structio videbit oculi vestri et ce[m]paratione ma-

ipietatis. et popul⁹ cui irat⁹ ē dominus

obis veniat ad indeos.

Allegorice. Israel vir vel sensus carnis dei. vel directus cuius deo. A
do diligitor: qui vult dilectoris dei in se scire ratione: cui respondet deus. et au-
to. vita et iacob. i. virtutes ex uno cordis fonte procedere: quia ex libertate or-
bita in utramque partem et volumen declinamus. sed priora nascitur vita
per infantiam et puericias et iuventutem: q[uod] post sequentes etas corripit et supplat.

Maior frater byspidus. sanguinarius venatōne silvis et bestiis delectatur

Vinos enim similes: in
nocēbitat domū. dñ
fines ydumeos. i. terre/
ne metis et sanguineos:
redigit in solitudinem.
et nibil de terra sinit cre-
scere. et eē p[ro]petū. Q[uod]
si impudens malitia q[uod]
sunt dei sermōe destru-
cta. rursus edificare ve-
lit. de[us] instaurata a vi-
tis destruit: et terminis
hostiis subuersis. tunc
videt oculus israelis: et
sancti qui dicunt. Ma-
gnificetur dñs i termini
nis eorum qui deū mē-
te spicavit.

Filius hono-
rat p[ro]p[ter]a. Loquitur ad eos
qui reuersi de babilone
nondum edificato tem-
plo. nec extorta ciuitate
permanebat i pri-
stinis peccatis. tecum nec
amore nec timore vene-
rantes. Vult autem pri-
mū deus ut filii eius si-
mus et bonus voluntate
faciamus q[uod] conse-
q[ue]ntur. Si autem hoc
volumus. Si autem hoc
volumus saltē ut fuos
nos habeat. et a malis
et tormentis formidi-
ne recedamus.

Per spiritū adoptō-
nis efficitur homo fili-
us dei. q[uod] spiritus servitutis
in timore fit deiserit.
Filius honorat p[re]m-
sicut scriptum est. Sic
lucat lux v.c. b.u.n.
o.u.b. et g.p.u. qui in
celis est. Terminus etiam
honorat dominum non eas
caritate quia filii. S[ed]
deus sciens differentiam
serui et filii: a filio glo-
riam. a seruo timorem
q[uod] est initia sapientiae: experit
et de timore serui ad
gloriam filij transcastra.

Ad vos o sacerdotes. Coripi sermo dominus ep[iscop]os et mistros ecclie negligentes. vel oes qui i[ps]o baptisati xpi nomine censentur. cur nomen eius despiciant. quibus agit causas offense: polluit panem. i. corp[us] xpi: q[uod] indig[entia] accedit ad altare. et mēlam domini: et si nō scelerata voce: scelerato opere despicit. Ut doctor ecclesie mēla domini scripture polluit: si vel pro humana gloria: vel fanoz scelni: auditorib⁹ illa expedit.

Juxta traditō hebreorum debet sacerdotes panem. p[ro]positōnis. scerere. mettere molere. coquere. et nūc summis q[ua]ntitatibus medio: et temerarie dicitur. In q[uod] po luim⁹. S[ed] dū sacramenta violata: ipse cuius est faciem violat.

Al[ternativ]e dicitur q[uod] reuersi de babilone nō dū extrecto templo huiat[er] i ministris
i n[on]ale[re] h[ab]entes altare p[ro]p[ter]a gl[ori]a putabat deesse sanctimoniam religionis: q[uod] nō
terrat ab initio sanctificatis.

Si offeratis cecum ad i. Reuersi de babilone illicitas tecum vici-
mas offerebat: cecas et claudas q[uod] i leuitico p[ro]bibebat[ur] offeri.

Malachias

С : III.

Et hoc rur. Opus
stis altare meū lacris
inocentiū. dū offereba
tis hostias de rapia lu
gentiū paupērum. Sicut
nūc es tis cā q̄re altare
meū lacris cooptat. qz
reliete dū videret alie
nigenas in iboris suis
collocatas. ad auxiliū
tei p̄fugiebat. lacris &
gemitu teo iūdiā faci
entes. q̄ hūana n̄ respī
cerz. & miseras n̄ iūuaz
Quidā putat hec cē
dicta generalis ē eos q̄
aliena rapiunt. & diuini
as p̄gregat. de q̄b zof
ferit deo munera. s̄ deo
nō suscipit. p̄hibit la
crimis spoliatorz. p̄nt &
hec dicit ē eos q̄ ppter
āmissionē tpalii reū.
nō dīngūt spē in deū.
nec q̄rūt eterna b̄ i deo
ris & fgnineis plāctib
oīōem suā teturpāt.
ne a deo suscipiat. isti
būt uxoriē adolescētis
i. natalē legē scriptā i
corde. q̄ etiā icredulos
ipellit dicere. de iūdi
cet. deus videat. tipsi
cūcta iter me & te dūū
dicāda p̄mitto. hec v
xor residuū ē spūs n̄i
qz n̄o spūi sp̄ copulat
q̄ si recedit a nob̄ statū
offendim⁹ deū. vñ īge
minat. Custodite non
carnē q̄ deo placere n̄
pt. nō aiālem aiām q̄
nō p̄cipit q̄ lūt dei. sed
rōnalem spīn q̄ iterpel
lat gemitib⁹ īenarrabi
libus.